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AZ EKAER BEVEZETÉSÉRŐL

A 2014. évi adótörvény módosításokat tartalmazó törvénycsomagnak a gazdaság kifehérítését
szolgáló rendelkezései között kiemelt szerepet tölt be az Elektronikus Közúti Áruforgalom Ellenőrző
Rendszer (EKAER) bevezetése. A rendszer célja az áruk valós útjának nyomon követése, az
árubeszerzések, értékesítések során keletkező közterhek megfizetésének biztosítása, valamint az,
hogy Magyarországon ne kerülhessen forgalomba olyan áru, amely előzetesen nem volt bejelentve az
adóhatósághoz.

2015. január 1-jétől bejelentési kötelezettség terheli a közúti fuvarozással járó

1) az Európai Unió más tagállamából Magyarország területére irányuló termékbeszerzést vagy egyéb
célú behozatalt,
2) Magyarország területéről az Európai Unió más tagállamába irányuló termékértékesítést vagy egyéb
célú kivitelt, valamint
3) belföldi forgalomban nem végfelhasználó részére történő első adóköteles termékértékesítést,
amennyiben azt útdíjköteles gépjárművel

az alábbi táblázatban felsorolt feltételek mellett:

A fenti tevékenységeket 2015. január 1-jétől kizárólag érvényes Elektronikus Közúti Áruforgalom
Ellenőrző Rendszer (a továbbiakban: EKAER) számmal rendelkező adózó folytathat.

FONTOS kiemelni, hogy a bejelentésre

- az 1) pont szerinti esetben a címzett, illetve az átvevő;
- a 2) pont szerinti esetben a feladó vagy felrakodó;
- a 3) pont szerinti esetben pedig a feladó
köteles.
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A bejelentést első alkalommal a 2015. január 1-jén és azt követően megkezdett fuvarozások
tekintetében kell teljesíteni a NAV elektronikus rendszerén keresztül. A fuvarozás megkezdésén
a gépjárműre történő felrakodást kell érteni. A bevezetéssel kapcsolatos türelmi idő február végéig
tart, azután büntetést róhat ki az Adóhatóság.

A részletes szabályozás a NAV honlapján érhető el:
https://www.ekaer.nav.gov.hu/
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